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Ensiksi haluan lausua suuret kiitokseni kaikille teille Hyvinvointikuntayhtymän 
työntekijöille tekemästänne arvokkaasta ja elintärkeästä työstänne. Ja samalla haluan 
ilmaista Vasemmistoliiton valtuustoryhmän täyden tuen julkisen alan monivuotisen 
palkkaohjelman saamiseksi ja myös työntekijöiden työolojen parantamiseksi. Toivomme, 
että työehtojen osalta löytyy pian ratkaisu, jolla voidaan taata nykyisin alalla 
työskentelevien työssäjaksaminen että samalla parantaa alan vetovoimaisuutta, jotta 
myös tulevaisuudessa meillä on riittävästi osaavaa ja ammattitaitoista henkilöstöä 
huolehtimassa sosiaali- ja terveyspalveluiden laadusta ja toimivuudesta. Sama pätee 
tietysti myös muiden julkisella sektorilla työskentelevien asemaan. 

Arvoisat valtuutetut  

Tilinpäätös alittaa talousarvion lähes 2,2 miljoonalla eurolla siitä huolimatta, että 
koronavirus on kuormittanut sote-palveluiden tuottajia jo kolmatta vuotta. Tilikauden 
ylijäämä on peräti yli 6 miljoonaa euroa. 

Marinin hallituksen päätös kompensoida koronakustannukset täysimääräisesti näkyy myös 
Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän tilinpäätöksessä positiivisesti. Kaikkiaan 
kuntayhtymälle tuli viime vuoden aikana toiminta-avustusta yli 4 miljoonaa euroa, mikä 
kattaa suorat koronakulut.  

Suuri huoli tietysti on siitä, että miten Erilaiset toiminnan muutokset sekä erityisesti 
sosiaalipuolelle syntynyt palvelutarpeen kasvu näkyy kulurakenteessa sekä lyhyellä että 
pitkällä aikajänteellä. 

On selvää, että pandemian aikana on syntynyt hoitovelkaa ja tämän hoitovelan umpeen 
kurominen on haastava tehtävä ja vaatii myös tulevina vuosina huomattavia panostuksia 
palveluiden riittävyyden, että osaavan henkilöstön kuten lääkärien, hoitajien, 
sosiaalityöntekijöiden ja tukihenkilöstön saatavuuden turvaamiseksi.  

Hallitus antoi myös viime viikolla eduskunnalle esityksen hoitotakuusta. Kiireettömän 
hoidon Hoitotakuu toteutetaan vaiheittain 1.9.2023-31.10.2024 siirtymäkauden aikana 
siten, että 1.11.2024 perusterveydenhuollon avosairaanhoidossa hoitoon on päästävä 
nykyisen kolmen kuukauden sijaan seitsemän vuorokauden määräajassa ja suun 
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terveydenhuollossa nykyisen kuuden kuukauden sijaan kolmen kuukauden kuluessa. 
Samalla Hoidon tarpeen arviointi tulee tehtäväksi aiemman kolmen vuorokauden sijaan 
saman yhteydenoton tai päivän aikana. Hoitotakuu koskee niin fyysisiä kuin psyykkistä 
terveysongelmia eli tarkoitus on toteuttaa hoitotakuun kautta myös paljon julkisessa 
keskustelussa olleen terapiatakuun tavoitteita. 

Tämän Esityksen tavoitteena on vahvistaa terveydenhuollon peruspalveluja ja parantaa 
samalla palvelujen saatavuutta. Säästöjä syntyy siitä, että ihmiset saavat nopeasti oikea-
aikaista hoitoa, jolloin kalliita erikoissairaanhoidon palveluja tarvitaan nykyistä vähemmän. 
Peruspalvelujen vahvistaminen myös kaventaa ihmisten hyvinvointi- ja terveyseroja ja 
parantaa kansalaisten yhdenvertaisuutta. 

Hyvät valtuutetut 

Tällä hetkellä kuitenkin kannamme huolta Perhepalveluiden riittävyydestä ja lasten ja 
nuorten pahoinvoinnin lisääntymisestä. Kysymmekin, että Miten näihin palveluihin on 
pystytty vastaamaan? Teksteissä oli maininta ”Huolestuttavin nettokustannusten kasvu 
edellisestä vuodesta 13,3 % muodostui perhesosiaalityön palvelutarpeen kasvusta. 
Muiden oman toiminnan palvelujen keskimääräinen kasvu oli n. 3,3 %”  

Kasvu kertoo huolestuttavasta kehityssuunnasta ja onkin tärkeää, että perheiden 
jaksamiseen ja matalan kynnyksen palveluihin osoitetaan riittävät resurssit ja että 
moniammatillista yhteistyötä perhesosiaalityössä vahvistetaan entisestään. 

Ikäihmisten palveluista todetaan tekstissä ”Hoidon ja hoivan osalta näkyy koronatilanteen 
aiheuttama hitaus asianmukaisen ja optimaalisen hoitopaikan järjestymisessä. Samoin 
omaishoitajien kuormittuvuus. Sosiaalinen eristäytyneisyys sekä virike- ja aktivoivan 
ryhmätoiminnan keskeytysten vaikutukset on selvästi havaittavissa sekä asiakkaissa 

että heidän omaisissaan.  Viriketoiminta on onneksi pääsemässä käyntiin. Toiminnan 
käynnistyminen 

on myös tuonut palvelutarpeen kasvun selvemmin esiin. Isoin haaste näkyy henkilöstön 
saatavuudessa. 

Tilanne on muuttunut koko ajan huonommaksi. Lisähaasteen tuo koronaan sairastumiset, 
pidentyneet 

toipumisajat, rokottamattomuus ja epävarma työmarkkinatilanne.” 

Lopuksi voi todeta, että Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän tulosta voidaan pitää 
taloudellisesti hyvänä, mutta hoito- ja hyvinvointivelan kasvu tuo meille haasteita. Lasten, 
nuorten ja myös aikuisväestön mielenterveyspalveluihin tarvitaan tulevina vuosina 
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nykyistä huomattavasti enemmän resursseja, erityisesti tarvitaan niitä matalankynnyksen 
palveluita ja tietysti ennaltaehkäiseviä toimia, jotta voimme auttaa ajoissa jokaista joka 
apua tarvitsee. 

Näillä sanoilla Vasemmistoliiton valtuustoryhmä esittää yhtymäkokoukselle 
hyväksyttäväksi Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän tilinpäätöstä vuodelta 2021 ja 
kiittää samalla hyvinvointikuntayhtymän työntekijöitä siitä arvokkaasta työstä, jota olette 
tehneet meidän kaikkien hoivan, hyvinvoinnin ja terveyden puolesta. 
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